
SEZNAM PRAMENŮ A LITERATURY 847

Internetové zdroje

http://monasterium.net/mom/CZ-NA/CGL/170 [cit. 31. 10. 2016].

Periodika

Dobroslav - aneb rozličné spisy poučného i obveselujícího obsahu v řeči nevázané, 1 (1820).
Přítel mládeže, aneb zásoba spisů ku prospěchu a potěssení učitelů a wychowatelů duchovních i světských, 

Praha, 1 (1823) - 3 (1848).
Kraj Královéhradecký (1918-1938, 1938-1945).
Lidové proudy (1945-1947).
Osvěta lidu (1918-1941, 1938-1941).
Štít (1918-1938, 1938-1940, 1945-1947).
Pochodeň (1945-1947).
Květy české. Listy zábavné pro vsseliký stav, Praha, roč. 1-8 (1834-1842).

Literatura

[GOČÁR Josef], Kpracím Josefa Gočára, Styl, 1926-1927, roč. VII. (XII.), č. 7-9, s. 15 3-154.
[LISKA Oldrich], Oldřich Liska: Projekty a stavby, Hradec Králové 1931.
„Asiria“ - zakoupen návrh V. E, Národní politika, 1908, roč. 26, č. 335, 5. 12., s. 2.
100 let historie naší školy [online] dostupné z http://www.zskukleny.cz/historie-nasi-skoly/ [cit. 20. 12.

2015].
110 let sboru Církve bratrské v Hradci Králové (1892-2002), Hradec Králové 2002.
25 let budování socialismu a úspěchů v rozvoji Hradce Králové, Hradec Králové 1978.
ADAM Petr, Biskupská knihovna Biskupství královéhradeckého 1812-2002, Hradec Králové 2002.
ADAM Petr, Katedrální kapitula při chrámu Svatého Ducha v Hradci Králové. Statuta Katedrální kapituly 

při chrámu Svatého Ducha v Hradci Králové, Hradec Králové 2004.
ADAM Petr, Řád německých rytířů a jeho působení v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, Praha 2005.
ADAM Petr, Stručný úvod do dějin Katedrální kapituly při chrámu Svatého Ducha v Hradci Králové, in:

Statuta Katedrální kapituly při chrámu Svatého Ducha v Hradci Králové, Hradec Králové 2004, s. 9-50.
Allgemeine Deutsche Biographie, Band 15, Leipzig 1882.
Allgemeine Deutsche Biographie, Band 33, Leipzig 1891.
AMORT Čestmír, Ruská vojska u nás v letech 1798-1800. Příspěvek k dějinám česko-ruského přátelství,

Praha 1954.
ANDRLE František, Nová sokolovna v Hradci Králové, Královéhradecko, 1931, roč. 7, č. 3, s. 17-18.
Anonym, Hradec Králové. Přehled desetileté práce 1924-1934, Hradec Králové 1934.
Anonym, Nový most za Slezskou branou, Ratibor, 1891, roč. 8, č. 25, s. 292; č. 27, s. 317.
Anonym, Nutné opatření, Ratibor, 1891, roč. 8, č. 14, s. 161.
Anonym, Obecní zastupitelstvo v Hradci Králové, Ratibor, 1891, roč. 8, č. 20, s. 232.
Architekt František Bartoš, Architektura ČSR, 1949, s. 179-180.
AURENHAMMER Hans H., Max Dvořák und die Modeme Architektur: Bemerkungen zum Vortrag „Die 

letzte Renaissance“ (1912), Wiener Jahrbuch fur Kunstgeschichte, 1997, roč. 50, s. 23-40.
BABÁKOVÁ Helena, Sociální a sociálně-zdravotní péče na Královéhradecku, in: Hradec Králové a okolí, 

Hradec Králové 1932, s. 34-37.
BALCAR Bivoj, Oprávněné stížnosti hradeckých občanů na městský rozhlas, Pochodeň, 1951, roč. 38, 

č. 21.
BÁRTA Jiří, Kaple Neposkvrněného Početí Panny Marie na Rožberku, Hradec Králové 2013.
BARTÚŠEK Václav, Osmý div světa. Fenomén gymnázia v Rychnově nad Kněžnou od založení do reforem 

Marie Terezie s přesahy na začátek 19. století, Ústí nad Orlicí 2014.

http://monasterium.net/mom/CZ-NA/CGL/170
http://www.zskukleny.cz/historie-nasi-skoly/


848 DĚJINY ČESKÝCH MĚST / HRADEC KRÁLOVÉ

BASTL Ondřej, Formování , josefínských " knězi a otázka generálních seminářů, Historie - Otázky - Problé
my, 2009, roč. 1, č. 1,9. 109-118.

BAŠTECKÁ Lydia - EBELOVÁ Ivana (edd.), Náchod, Praha 2004.
BATĚK Leopold, Městská ochrana kojenců, Královéhradecká ročenka 1912, Hradec Králové 1911.
BATĚK Leopold, O veřejném zdravotnictví v Hradci Králové v míru a ve válce, Hradec Králové 1915.
BAUDYŠOVÁ Libuše, Sociální péče v Hradci Králové. (V obci a okrese), Osvěta lidu městu Hradci Králov é 

k 28. říjnu 1922, Hradec Králové 1923, s. 118-121.
BAUM Wilhelm, Císař Zikmund - Kostnice, Hus a války proti Turkům, Praha 1996.
BEDNÁŘ František, Památník Českobratrské církve evangelické. Českobratrská církev evangelická a jej: 

senioráty a sbory na stezkách minulosti a na prahu přítomnosti, Praha 1924.
BEHRENS Peter, Co je monumentální umění? Styl, 1910, roč. II. (VIL), s. 109.
BĚLINA Pavel - HLAVAČKA Milan - TINKOVÁ Daniela, Velké dějiny zemí Koruny české, Xla, 1792

1860, Praha - Litomyšl 2013.
BĚLINA Pavel - KAŠE Jiří - KUČERA Jan P., Velké dějiny zemí Koruny české X 1740-1792

Praha - Litomyšl 2001.
BĚLINA Pavel, Česká města v 18. století a osvícenské reformy, Studie ČSAV 20, Praha 1985.
BĚLINA Pavel, Generál Laudon. Život ve službách Marie Terezie a Josefa II., Praha 1993.
BĚLINA Pavel, Hradecko v politické a správní struktuře předhusitských Čech, Acta musei Reginaehrade- 

censis, serie N, scientiae sociales - Práce Muzea v Hradci Králové, série B, vědy společenské XVI, 1984, 
s. 93-105.

BĚLINA Pavel, Místopisný obraz Hradce Králové v době předhusitské, Historická geografie 21, 1983. 
s. 315-335.

BĚLINA Pavel, Organizace chudinské péče v předhusitském Hradci Králové (s edicí „ Knihy zádušních od
kazů mětské obce královéhradecké z roku 1411"), Folia historica bohemica 3, 1981, s. 77-102.

BĚLINA Pavel, Ze správní a hospodářské agendy města Hradce Králové ve 14. a na počátku 15. stolen. 
Sborník archivních prací 23, 1973, s. 156-191.

BENEŠOVÁ Jana, Příspěvek ke slovanskému osídlení východních a severovýchodních Čech, Pojizerský 
sborník 2, 1995, s. 110-141.

BENEŠOVÁ Jana, Vysoké Chvojno - přemyslovský knížecí dvorec, Pojizerský sborník 4, s. 83-92.
BENEŠOVÁ Marie - TOMAN František - JAKL Jan, Salón republiky: moderní architektura Hradce Krá

lové, Hradec Králové 2000.
BENEŠOVÁ Marie, Josef Gočár, Praha 1958.
BENEŠOVÁ Marie, Pavel Janák, Praha 1959.
BENÝŠKOVÁ Jarmila - VÍCH František, Literární Hradec Králové. Slovníková příručka, Hradec Králov e 

1994.
BERÁNEK Petr, Východočeský rozhlas v srpnových dnech 1968, diplomová práce, Pedagogická fakulta 

v Hradci Králové, Katedra občanské nauky a společenských věd, Hradec Králové 1992.
BERGMANN Berger - BRDENK Peter (edd.), Architekturfuhrer Essen 1900-1960, Essen 2012.
BIENER VON BIENEBERG Karl Joseph, Geschichte der Stadt Koniggratz, I., Praha 1780.
BÍLEK Tomáš V., Dějiny konfiskací v Čechách po r. 1618, II. díl, Praha 1883.
BLAHA Radek - FROLÍK Jan - SIGL Jiří, Nálezy loštické keramiky ve východních Čechách, Archaeologia 

historica 28, 2003, s. 525-537.
BLAHA Radek - Jan FROLÍK - SIGL Jiří, Počátky zděné měšťanské architektury v Hradci Králové 

a v Chrudimi, Forum urbes medii aevi III, Brno 2006, s. 178-188.
BLAHA Radek - Jan FROLÍK - SIGL Jiří, Proměna uliční sítě a parcelace v Hradci Králové a v Chrudimi. 

Forum urbes medii aevi IV, Brno 2007, s. 82-93.
BLÁHA Radek - KOVÁŘ Miroslav - SLAVÍK Jiří, Lapidárium Muzea východních Čech v Hradci Králové. 

Gotické a raně renesanční umění ve východních Čechách 1200-1550. Příspěvky z vědecké konference.
Hradec Králové 2014, s. 33-42; [online] dostupné z http://www.muzeumhk.cz/clanky-gotika.html [cit 
20. 12. 2015].

http://www.muzeumhk.cz/clanky-gotika.html


SEZNAM PRAMENŮ A LITERATURY 849

BLÁHA Radek - KOVÁŘ Miroslav - SLAVÍK Jiří, Z nových přírůstků v lapidáriu Muzea východních Čech 
v Hradci Králové (předběžná zpráva). Archeologie východních Čech, Supplementum 1, Sborník k poctě 
Jiřího Kalfersta, 2014, s. 25-35.

BLAHA Radek - Miroslav KOVÁŘ - Jiří SIGL, Středověké kláštery v Hradci Králové - stav výzkumu a jeho 
další perspektivy, Forum urbes medii aevi VII, 1-2, Brno 2014, s. 44-55.

BLÁHA Radek - SIGL Jiří, Archeologické výzkumy v církevních objektech jižní části Velkého náměstí 
(1990-2008), in: Petr Polehla - Jan Hojda, Biskupská rezidence v Hradci Králové. 300 let od vybudová
ní, Hradec Králové 2010, 44-62.

BLAHA Radek - SIGL Jiří, Hradec Králové - raně středověké centrum východních Čech, Archaeologia 
historica 31, 2006, s. 45-53.

BLÁHA Radek - SIGL Jiří, Opevnění a problematika vymezení hranic města, na příkladu Hradce Králové, 
Archaeologia historica 29, 2004, 161-166.

BLÁHA Radek - SIGL Jiří, Počátky Pražského předměstí v Hradci Králové z pohledu archeologie, Forum 
urbes medii aevi VIII, 1,2, Brno 2015, s. 132-151.

BLÁHA Radek - SIGL Jiří, Stavební činnost 18. až 20. století v Hradci Králové a její vliv na poznání vývoje 
města a jeho zázemí, Královéhradecko 2, 2005, s. 11-31.

BLÁHA Radek - SIGL Jiří, Středověká sakrální architektura Hradce Králové z pohledu archeologie, in: Jiří 
Štěpán (ed.), Chrám Sv. Ducha a královna Eliška Rejčka v Hradci Králové 1308-2008, historická tradice 
v dějinách města, od chrámu ke katedrále. Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference konané 
ve dnech 15. a 16. října 2008 v Hradci Králové, Hradec Králové 2009, s. 187-202.

BLÁHA Radek - SIGL Jiří, Svědectví archeologických nálezů o počátcích Hradce Králové, Hradec Králové 2014. 
BLÁHA Radek - SIGL Jiří, Změny osídlení v okolí Hradce Králové v době hradištní, Archeologie doby 

hradištní v Čechách, Plzeň 2005, s. 7-28.
BLÁHA Radek - SLAVÍK Jiří, Cihly, cihly, semtam kámen, Svorník 12/2014. Historické zdivo. Sborník 

příspěvků z 12. specializované konference stavebněhistorického průzkumu uspořádané 18.-21. června 
2013 v Roudnici nad Labem, Praha 2014, s. 249-266.

BLÁHA Radek - SLAVÍK Jiří, Problémy založení a stavebního vývoje domu č. p.126 v Hradci Králové, 
Dějiny staveb 2007, Plzeň 2008, s. 163-170.

BLÁHA Radek, „Zemnice“ v Hradci Králové. Dosavadní stav poznání, Forum urbes medii aevi II, Brno 
2005, s. 118-125.

BLÁHA Radek, Archeologický výzkum na Malém náměstí v Hradci Králové, Zpravodaj muzea v Hradci 
Králové 33, 2007, s. 183-198.

BLAHA Radek, Putování po hradeckých středověkých kostelech a klášterech, Hradec Králové 2011.
BLÁHA Radek, Veřejná prostranství (náměstí) středověkého Hradce Králové a jejich proměny (přehled 

dosavadního bádání), Moravskoslezská škola doktorských studií. Seminář 1, 2008, s. 187-189.
BLÁHA Zdenek, Osobnosti královéhradeckých kancionálů, Hradec Králové 2005.
BLÁHA Zdenek, Osobnosti královéhradeckých kancionálů. Erby a podobizny mecenášů a tvůrců ilumino

vaných církevních zpěvníků ze šestnáctého a počátku sedmnáctého století, Hradec Králové 2005.
Blahobyt je v našich rukou, Pochodeň, 1953, roč. 40, č. 27.
BOBKOVÁ Lenka - BARTLOVÁ Milena, Velké dějiny zemí Koruny české 1310-1402, IV.b, Praha 2003.
BOBKOVÁ Lenka, Velké dějiny zemí Koruny české 1310-1402, IV.a, Praha 2003.
BOCK Jiří, Historický a hospodářsko-správní vývoj Trutnova do roku 1620, SAP 55, 2005, s. 314-378.
BOUZA Erik - Jaroslav METELKA (edd.), Povstání poddanského lidu v severovýchodních Čechách, Hra

dec Králové 1975.
BRÁDLE Vojtěch - BLÁHA Radek - SKALA Jan, Středověký depot z Radíkovic, Fontes musei reginaehra- 

decensis 21, Hradec Králové 2015.
BRADLE Vojtěch - NĚMEČEK Jiří, Církevní motivy na medailích. Ze sbírky Biskupství královéhradecké

ho. Katalog, Hradec Králové 2008.
BRADLE Vojtěch, Nálezy mincí při archeologických výzkumech v Hradci Králové, Numismatický sborník 

24, 2009, s. 203-21.



850 DĚJINY ČESKÝCH MĚST / HRADEC KRÁLOVÉ

BRÁDLE Vojtěch, Několik poznámek k dvojici mincovních nálezů tolarového období z Hradce Králové, 
Numismatické listy 68, 2013, s. 74-81.

BRODSKÝ Karel, Laureáti výročních cen města Hradce Králové 1993-2008, Hradec Králové 2008.
BRUCKNER Hugo, Die Grundung des Bistums Koniggrätz, Kônigstein/Ts. 1964.
BRUNCLIK Jan - HLUŠIČKOVÁ Růžena, Lidé z Obrany národa a spolupracovníci časopisu V boj ve vý

chodních Čechách 1939-1940, Zámrsk 2006, s. 319.
BRUNCLÍK Jan - POSPÍŠILOVÁ Jaroslava - VAŠEK František, Vy padlí, Vám budiž věčná čest a sláva... 

Oběti německého fašismu na okrese Hradec Králové v letech 1937-1945, Hradec Králové 2013, s. 277.
BRUNCLÍK Jan - POSPÍŠILOVÁ Jaroslava, Na počest hrdinů. Památníky a pamětní desky obětem světových 

válek a protikomunistického odboje na území statutárního města Hradec Králové, Hradec Králové 2007.
BRUNCLÍK Jan a kol., Barium. Paradesantní výsadek Vysoká nad Labem 3. dubna 1944, Hradec Králové 

2015, s. 73.
BRUNCLÍK Jan, Plukovník Josef Matohlína. Československý legionář Josef Matohlína v boji proti nacis

mu, Hradec Králové 2011.
BRUNCLÍK Jan, Živého mne nedostanou! Československý legionář Albín Sládek v boji proti nacismu, Hra

dec Králové 2008.
BRYCH Vladimír (ed.), Arma diaboli. O kuších a střelcích, Praha 2012.
BUBENÍK Josef, K problematice železné misky tzv. slezského typu, Archeologické rozhledy 24, 1972, 

s. 542-567
Bude v Hradci Tartan? Nové Hradecko, 1968, č. 24, 18. 12., s. 5.
BUROŇ Miloš - SLAVÍK Jiří, „Patra jsou nezajímavá“. Výsledky operativního průzkumu a dokumentace 

domu č. p.41 na Velkém náměstí v Hradci Králové, Průzkumy památek 1/2012, s. 102-115.
BUROŇ Miloš - SLAVÍK Jiří, Zámeček na Kopci sv. Jana, in: Ad honorem. Sborník k poctě Jiřího Němeč

ka, Hradec Králové 2013, s. 61-74.
Bývalý ředitel RHK Láša a jeho společníci spravedlivě potrestáni, Pochodeň, 1951, roč. 38, č. 42.
CÁCH František, Nejstarší české mince II. České a moravské denáry od mincovní reformy Břetislava I. 

do doby brakteátové, Praha 1972.
CACH František, Nejstarší české mince IV. Dodatky, Praha 1982.
CECHNER Antonín, Soupis památek historických a uměleckých v království Českém od pravěku do XIX. sto

letí. Politický okres královéhradecký, díl 19., Praha 1904.
CENGR František, Hradecké školství, Osvěta lidu městu Hradci Králové k 28. říjnu 1922, Hradec Králové 

1923, s. 90-92.
CENGR František, Velký Hradec Králové, in: Hradec Králové a okolí, Hradec Králové 1932, s. 20.
CERMANOVÁ Pavlína - NOVOTNÝ Robert - SOUKUP Pavel (edd.), Husitské století, oddíl IV, Praha 

2014.
CERMANOVÁ Pavlína - NOVOTNÝ Robert - SOUKUP Pavel, Husitské století, Praha 2014.
Církevní stavby v Hradci Králové. Nové Adalbertinum, Hradec Králové 2000.
CÍSAŘ Oldřich, O živnostech v Hradci Králové, Osvěta lidu městu Hradci Králové k 28. říjnu 1922, Hradec 

Králové 1923.
CÍSAŘ Oldřich, Výroba a obchod v Hradci Králové, in: Hradec Králové, Hradec Králové 1947, s. 83-88.
CROÝ Jana, Královéhradečtí biskupové a jejich rezidence, Hradec Králové 2014.
ČAPEK Alois, Tabák v Čechách, Praha 1947.
ČECHÁK Petr - PACÁK Marek, Mamut ze Svobodných Dvorů, rekonstrukce a rekapitulace, Živá archeolo

gie - (Re)konstrukce a experiment v archeologii 14, 2012, s. 110-114.
ČEPELÍK Břetislav, Smeteni z výšin. Letečtí vojenští akademici vzpomínají, Praha 2003.
Černigovská delegace v družstvu Znak, Nové Hradecko, 1972, č. 45, 17. 11., s. 5.
ČERNÝ František (ed.), Dějiny českého divadla, II. Národní obrození, Praha 1969.
ČERNÝ Jan, Dodávání elektřiny venkovu z městské elektrárny královéhradecké, Královéhradecká ročenka 

1912, Hradec Králové 1911.
ČERNÝ Jan, Místní dějiny obce Věkoš u Hradce Králové, Věkoše 1931.



SEZNAM PRAMENŮ A LITERATURY 851

ČERNÝ Jan, Po deseti letech, Kraj Královéhradecký, 1928, roč. 19, č. 81, 27. 10.
ČERNÝ Jan, První den převratu a události předcházející, Kraj Královéhradecký, 1928, roč.19, č. 81, 27. 10.
ČERNÝ Jan, Zemědělské družstevnictví královéhradecké, Osvěta lidu městu Hradci Králové k 28. říjnu 

1922, Hradec Králové 1923.
ČERNÝ Jaromír, Soupis hudebních rukopisů Muzea v Hradci Králové, Miscellanea musicologica 19, 1966.
ČERNÝ Jindřich, Osudy českého divadla po druhé světové válce. Divadlo a společnost 1945-1955, Praha 

2007, s. 526.
ČERNÝ Václav, Kronikář, Praha 19402, s. 52-60.
Česká divadla. Encyklopedie divadelních souborů, Praha 2000, s. 614.
Českoslovenští tenisté v přípravě, Nové Hradecko, 1984, roč. 26, č. 24.
Český antifašismus a odboj, Praha 1988, s. 558.
Čestný soud odhalil škůdce dělnické třídy, Pochodeň, 1950, roč. 37, č. 6.
ČÍŽEK Jan - SLAVÍK Jiří, Zemní opevnění z 18. století ve východních Čechách. Polní opevnění od tři

cetileté války do roku 1945, Sborník Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště 
v Josefově, Jaroměř - Josefov 2010, s. 37-44.

ČKD Praha oborový podnik, závod Hradec Králové, Hradec Králové 1975.
ČORNEJ Petr, 30. 7. 1419 - První pražská defenestrace: krvavá neděle uprostřed léta, Praha 2010.
ČORNEJ Petr, Český stát v době jagellonské, Praha 2012.
ČORNEJ Petr, Lipanská křižovatka, Praha 1992.
ČORNEJ Petr, Světla a stíny husitství, Praha 2011.
ČORNEJ Petr, Velké dějiny zemí Koruny české 1402-1437, V, Praha 2010.
ČORNEJOVÁ Ivana - KAŠE Jiří - MIKULEC Jiří - VLNAS Vít, Velké dějiny zemí Koruny české, díl 8., 

Praha - Litomyšl 2008.
CSSR - Dánsko 5:0, Nové Hradecko, 1984, roč. 26, č. 9.
ČTVRTEČKOVÁ Petra, Vliv Františka Ulricha na proces přeměny pevnostního Hradce Králové v Salón 

republiky na počátku 20. století, magisterská práce, FF Masarykovy univerzity v Brně 2007.
Další rozšíření služeb občanům. Prior otevřen, Pochodeň, 1981, roč. 70, č. 101.
Další zlepšení služeb v obchodu. Dům elegance v Hradci Králové, Pochodeň, 1974, roč. 63, č. 227.
Ľ ANOVÁ Helena, Chrám sv. Ducha v Hradci Králové. Příspěvek k poznání vývoje architektury kostela 

ve středověku, Pro arte. Sborník k poctě Ivo Hlobila, Praha 2002, s. 107-125.
2'a:abáze českého amatérského divadla, [online] dostupné z www.amaterskedivadlo.cz [cit. 10. 6. 2015]. 
DAV ID Oldřich, Hradecké obecné a odborné školství, in: Hradec Králové 1948, s. 126-131.
Da. isův pohár opět v Hradci, Nové Hradecko, 1987, roč. 29, č. 10.
ľ ějiny Záložního úvěrního ústavu s ohledem na krisi hospodářskou v roce 1873, Královéhradecká ročenka, 

Hradec Králové 1914.
DEJMEK Bohumír, Historie a současnost Hradce Králové ve jménech ulic, Hradec Králové 1993.
DEJMEK Bohumír, Starý Hradec Králové vypravuje aneb O Číňanech na starém Hradci. O krutých bojích 

Malorynčáků se Zálabákama a vůbec o všem, co prožila jedna hradecká generace v prvních desetiletích 
XX. století, Hradec Králové 1998.

Der Architekt, 1910, roč. 16, s. 60, 61, 63.
De adesát let práce hradeckých kováků. Hradec Králové 1869-1959, Hradec Králové 1959.
Dílo, 1909, roč. 7, č. 1, s. 28.
Z IVECKÝ Jan, Počátky a rozvoj Veřejné čítárny Palackého v Hradci Králové, Královéhradecká ročenka 

1913. Hradec Králové 1912.
Z IV IŠOVÁ Jaroslava (ed.), Encyklopedie města Hradce Králové, díl 1., (A-M), Hradec Králové 2011.
Z IVIŠOVÁ Jaroslava (ed.), Encyklopedie města Hradce Králové, díl 2., (N-Ž), Hradec Králové 2011.
DOBIÁŠ Bohdan, Šest set let královéhradeckého gymnasia, Památník Rašínova státního čsl. gymnasia 

Hradci Králové, vydaný slavnostním výborem při jubileu roku 1936, Hradec Králové 1936.
Dobr činné fondy, nadace a stipendia v Hradci Králové, Královéhradecká ročenka 1913, Hradec Králové 

1914.

http://www.amaterskedivadlo.cz


852 DĚJINY ČESKÝCH MĚST / HRADEC KRÁLOVÉ

DOLEŽEL Jaroslav, Sídlištní objekt kultury zvoncovitých pohárů z Plotišť n. L. (okr. Hradec Králové . 
Archeologie východních Čech 4, 2012, s. 55-64.

DOMANICKÝ Petr - JINDRA Petr, Loos - Plzeň - souvislosti, Plzeň 2011.
DOMEČKA Ladislav, Třicet let veřejné činnosti JUDr. Františka Ulricha, Hradec Králové 1925.
DOMEČKA Ludvík - CÍSAŘ Oldřich, Polští povstalci v Hradci Králové v letech 1863-1865, Hradec Kry

lové 1933.
DOMEČKA Ludvík - SÁL František Ladislav, Královéhradecko, Místopis soudního okresu královéhradec

kého, I. dílu I. část, Hradec Králové 1928.
DOMEČKA Ludvík, Alois Kemlink, císařský purkmistr královéhradecký, Hradec Králové 1936.
DOMEČKA Ludvík, Bronzový nápažník z Hradce Králové, Památky archeologické 40, 1934-1935. 

s. 102-103.
DOMEČKA Ludvík, Bývalá kašna kamenná z 15. století v Hradci Králové, Časopis Společnosti přátel staro

žitností, 1927, roč. 35, s. 29.
DOMEČKA Ludvík, Dějiny židů v Hradci Králové, separát, s. 306-307.
DOMEČKA Ludvík, Feuilleton. Kaple sv. Klimenta v Hradci Králové, Osvěta lidu, 1928, roč 31, č. 20. 

s. 4-5.
DOMEČKA Ludvík, Historicko-archaelogická sbírka městského historického muzea v Hradci Králové. 

Královéhradecká ročenka 1913, Hradec Králové 1912.
DOMEČKA Ludvík, Historický význam Hradce Králové, Osvěta lidu, 1924, roč. 27, č. 27, 18. 4.. 

nestránkováno.
DOMEČKA Ludvík, Historie žurnalistiky královéhradecké. (Časopisy vydávané v Hradci Králové a v oko

lí), 1924.
DOMEČKA Ludvík, Kde byla městská škola v Hradci Král, ve 14.-17. století, Osvěta lidu, 1923, roč. 26. 

č. 1, s. 2-3.
DOMEČKA Ludvík, Ladislav Jan Pospíšil. Vydáno k odhalení jeho pomníku v Hradci Králové, Hradec 

Králové 1933.
DOMEČKA Ludvík, Lázně v Hradci Králové, Osvěta lidu, 1933, roč. 36, č. 29, 8. 4., příloha, s. 2-4.
DOMEČKA Ludvík, Nález žebra a dvou ostění z pískovce v základech kostela sv. Ducha, Kraj Královéhra

decký, 1935, roč. 36, č. 86, 11. 12., s. 2.
DOMEČKA Ludvík, Národní gardy v Hradci Králové a okolí, Kraj Královéhradecký, 1931, roč. 27, č. 25. 

s. 5.
DOMEČKA Ludvík, Nejstarší hřbitovy v Hradci Králové, Kraj Královéhradecký, 1935, roč. 26, č. 75.
DOMEČKA Ludvík, Nové kamenné nálezy v základech kostela sv. Ducha, Kraj Královéhradecký, 1935. 

roč. 36, č. 87, 14. 12., s. 4, 5.
DOMEČKA Ludvík, O plastické výzdobě na zvonech zvonařů královéhradeckých, 1918.
DOMEČKA Ludvík, O vzniku hradeckého „votroka“, Kraj Královéhradecký, 1936, roč. 27, č. 39.
DOMEČKA Ludvík, Památky po královně Elišce, choti Karla IV., a její život, 1895.
DOMEČKA Ludvík, Péče o choré na Hradecku, Rozhledy, 1938, roč. 20, č. 24, 17. 6., s. 3-4.
DOMEČKA Ludvík, Pouchov, Pouchov 1929.
DOMEČKA Ludvík, Před 15 lety v Hradci Králové, Osvěta lidu, 1933, roč. 36, č. 75, 28. 10.
DOMEČKA Ludvík, Sídliště člověka starší doby kamenné ve Svobodných Dvorech u Hradce Králové, 1899.
DOMEČKA Ludvík, Spisovatelé a umělci, narození v Hradci Králové, Osvěta lidu městu Hradci Králové 

k 28. říjnu 1922, Hradec Králové 1923.
DOMEČKA Ludvík, Třicet let veřejné činnosti JUDra F. Ulricha, Hradec Králové 1925.
DOMEČKA Ludvík, Volba dr. F. Ulricha starostou Hradce Králové před 25 lety, Kraj Královéhradecký, 

1920, roč. 11, č. 12.
DOMEČKA Ludvík, Z Hradce Králové, Časopis Společnosti přátel starožitností českých v Praze, 1925, 

roč. 33, s. 150-153.
DOMEČKA Ludvík, Znak města Hradce Králové, 1935; Královéhradečtí konváři a jejich křtitelnice, 1936.
DOSKOČIL Jan, Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Hradci Králové, Hradec Králové 2010.



SEZNAM PRAMENŮ A LITERATURY 853

DOSOUDIL František, Slovník к dějinám dělnického a komunistického hnutí ve východních Čechách, Hra
dec Králové 1986, s. 301.

DOUBEK Zdeněk - LAJDAR Milan, Město pod Bílou věží Čtení o starém Hradci II, Hradec Králové 2002.
DOUBEK Zdeněk - PAVLÍKOVÁ Andrea - NĚMEČEK Jiří, Bílá věž, Hradec Králové 2007.
DOUBEK Zdeněk - REZKOVÁ Helena, Létání a letiště v Hradci Králové, Vlkov 2011, s. 240.
DOUBEK Zdeněk - REZKOVÁ Helena, Pohled do historie Nového Hradce Králové, Vlkov 2012.
DOUBEK Zdeněk - REZKOVÁ Helena, Starý Hradec Králové dům od domu, Hradec Králové 2009.
DOUBEK Zdeněk, Kapitoly z historie zdravotnictví v Hradci Králové: od středověku do vzniku Nové ne

mocnice, Dvůr Králové nad Labem 2013.
DOUBEK Zdeněk, Můj Hradec Králové. Hradec Králové 2014.
DOUBRAVA Aleš, Hradec Králové v obrazech tří století, Hradec Králové 1971.
DOUBRAVA Aleš, Hradecké gymnasium a seminář v I. polovině 19. století, Práce muzea v Hradci Králové. 

Acta Musei Reginaehradecensis. Série B. Vědy společenské. Scientiae Sociales, Hradec Králové 1966, 
s. 49-74.

DOUBRAVA Aleš, K historickému vývoji královéhradecké městské periférie, Zpravodaj KMVČ IV/4, 1977, 
s. 65-95.

DOUBRAVA Aleš, Z dějin královéhradecké žurnalistiky. Hradec Králové, 1970.
Dramatický zápas, Nové Hradecko, 1987, roč. 29, č. 11.
I RNOVSKÝ Pavel - HEGER Jan, Archeologické nálezy z území královéhradeckých lesů. Příspěvek k po

čátkům výzkumu antropogenních aktivit v zázemí města Hradce Králové, Archeologie východních Čech 
8. 2014, s. 88-101.

Z RNOVSKÝ Pavel, Středověké osídlení na horním toku řeky Bystřice, Hradec Králové - Ústí nad Orlicí 2013. 
. ružstvo к nákupu strojů, Osvěta lidu městu Hradci Králové к 28. říjnu 1922, Hradec Králové 1923.
Ľ UBEN Jan (ed.), Biskup Eduard Brynych. Soubor projevů o životě a díle biskupa Ed. Brynycha, Hradec 

Králové 1946.
D UBEN Jan, Z historie i současnosti Závodů Vítězného února Hradec Králové. Hradec Králové 1974.
ľ UBSKÝ Jiljí O. P., Eduard Brynych, biskup královéhradecký, Olomouc 1941.
L ULÍČEK Lukáš, Dějiny gymnázia v Hradci Králové v letech 1908-1948, bakalářská práce, Filozofická 

fakulta Masarykovy univerzity v Brně 2012.
ľ im důchodců, Nové Hradecko, 1963, č. 35, 30. 8., s. 2.
Z URČANSKÝ Marek, Česká města a jejich správa za třicetileté války. Zemský a lokální charakter, Praha 

2013.
Z USKOVÁ Lucie, 19. století na královéhradeckých hřbitovech, Hradec Králové 2009.
Z USKOVÁ Lucie, Josef Doubrava (1852-1921). Život královéhradeckého biskupa, bakalářská práce, Filo

zofická fakulta Univerzity Pardubice 2009.
DUŠKOVÁ Lucie, Pamětní desky v Hradci Králové, Hradec Králové 2008.
Du Z období královéhradecké nemocnice, 1887-1928 a 1928-1938, Rozhledy, 1938, roč. 20, č. 24, 17. 6.
DVOŘÁK Miloš, Českobrodské pivovarnictví v předbělohorské době, Český Brod 1996.
Z VOŘÁK Petr - SCHMUTZ Jacob (edd.), Juan Caramuel Lobkowitz: The Last Scholastic Polymath, Praha 

2008. •
DVOŘÁK Radovan, Vysoké Mýto: stručné dějiny města, Hradec Králové 1974.
DV DŘÁKOVÁ Ilona - REZKOVÁ Hana, Genius loci starého Hradce Králové, Vlkov 2014.
E B ELOVÁ Ivana, Pražská a venkovská stavební řemesla v době renesance a baroka, Praha 2001.
EBERS Thorsten, Ernst Bode. Baupolitik und Bauten in Essen 1920-1934, Essener Beiträge. Beiträge zur 

Geschichte von Stadt und Stift Essen, 2008, č. 121, s. 73-233.
EDGAR Emil, Život a umění: Soudobá architektura, Praha 1921.
Evangelicko-reformovaný kostel v Hradci Král., Ratibor, 1910, roč. 27, č. 38, s. 6.
Fakta a Prior, Zpravodaj MěstNV v Hradci Králové, 1981, roč. 12, č. 19.
FALTA Bedřich, Seriál o architektuře a urbanistice. 16, Směrný územní plán města z roku 1960, Nové Hra

decko, 1987, roč. 29, č. 50.



854 DĚJINY ČESKÝCH MĚST / HRADEC KRÁLOVÉ

FALTA Jan, Bydlení ve veřejných budovách „ Salonu republiky “. Ztracená funkcionalistická „ vila “ přednos
ty okresního úřadu v Hradci Králové, Královéhradecko 7, Hradec Králové 2010, s. 59-80.

FALTA Jan, Souvislosti proměny barokní pevnosti v moderní město, Hradec Králové, Východočeské listy 
historické 33, 2015, s. 139-156.

FALTYSOVÁ Helena - MACKOVČIN Peter - SEDLÁČEK Miroslav a kol., Královéhradecko, in: Peter 
Mackovčin - Miroslav Sedláček (edd.), Chráněná území ČR, svazek V, Praha 2002.

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Hradci Králové [online] dostupné z http://hradec-kralove. 
evangnet.cz/drupal/node/2 [cit. 20. 12. 2015].

FEJTOVÁ, Olga, Organizace chudinské péče v období 1781-1922 [online] dostupné z http://www.ahmp.cz/ 
index.html?mid=46&wstyle=0&page=page/docs/vyvoj-prazske-samospravy-II-F.html [cit. 12. 9. 2014].

Felbiger a Kindermann, reformátoři lidového školství, úvodní studii a průvodní texty napsali doc. Vladimír 
Štverák, CSc. a doc. dr. Jan Mrzena, CSc., Praha 1986.

FELCMAN Ondřej — MUSIL František (edd.), Dějiny východních Čech v pravěku a středověku (do roku 
1526), Praha 2009

FELCMAN Ondřej, „Ultras“ v Hradci, aktivity prosovětských sil na Královéhradecku na podzim 1968, 
Soudobé dějiny 3-4/2008, Ozvěny „pražského jara“, Praha 2008.

FIALA Jiří, Starosta JUDr. František Ulrich - přední představitel regionální finanční elity, Královéhradecko 
7, 2010, č. 7.

FIALA Jiří, Vzestup a pád Kralobanky (1868-1923). Neúspěšný projekt starosty Hradce Králové Františka 
Ulricha (?), Hradec Králové 2011.

FISCHL Viktor, Rodný dům, Praha 2000.
FOJTÍKOVÁ Kristýna, Školy kongregace školských sester de Notre Dame v Hradci Králové, in: Příspěvky 

k dějinám královéhradeckého školství. Sborník referátů z konference konané u příležitosti 10. výročí 
založení biskupského gymnázia v Hradci Králové, Hradec Králové 2003, s. 116-126.

FOLTÝN Dušan, Celly a probošství kláštera sv. Jana Křtitele na Ostrově. Zamyšlení nad problematikou be
nediktinských řeholních domů v raně středověkých Čechách, in: Petr Sommer (ed.), Svatý Prokop, Čechy 
a střední Evropa, Praha 2006, s. 277-289.

FOLTÝN Dušan, Encyklopedie českých klášterů, Praha 1997.
FOREJT Tomáš, Pomocná kancelářská kniha Řehoře Zhorského Kladrubského, lounského radního písaře 

z přelomu 16. a 17. století. Diplomatický rozbor a edice pramene, bakalářská práce na Katedře pomoc
ných věd historických a archivnictví FF UHK, Hradec Králové 2013.

FRAJDL Jiří, Květnové povstání ve východních Čechách 1945, Hradec Králové 1975, s. 280.
FRANCEK Jindřich - JAKL Jan, Biskupové královéhradečtí, Hradec Králové 1990.
FRÁNKL Jiří, Hořící nebesa, Praha 1995.
FREIWALD Jindřich - BÓHM Jaroslav, Naše stavby, Praha 1924.
FRIEDRICH Karel, Regulační plány města Hradce Králové, in: Hradec Králové a okolí, Hradec Králové 

1932, s. 15-18.
FRITZ Václav, Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Hradec Králové 1963.
FROLÍK Jan - SIGL Jiří, Chrudim v pravěku a středověku, Obrázky každodenního života, Chrudim 1998.
FROLÍK Jan - SIGL Jiří, Poznámky k importům v Chrudimi a Hradci Králové, Archaeologia historica 23, 

1998, s. 429-434.
FROLÍK Jan, Soubor neolitických kamenných nástrojů z Plačic, Archeologické rozhledy 32, 1981. 

s. 413-416.
FRÝZEK Jiří, K počátkům českého kočovného divadla (Hynek a Pavlína Vicenovi), Ústí nad Orlicí 2004.
FRÝZEK Jiří, Zieglerova vlastenecká společnost a české divadlo, in: Východočeské Athény a Josef Libo- 

slav Ziegler. Sborník příspěvků ze sympozia, Rychnov nad Kněžnou, květen 1997. Boskovice 1997. ed. 
Václav Petrbok, s. 147-161.

FUCHS Bohuslav, Jan Kotěra (1871-1923) fln margine uměleckého odkazu Jana Kotěry/. Brno >-2
FUKS Jiří, Varhany Rychnovská (III. část), Orlické hory a Podorlicko 20, Přírodou, dějinami. - T -ľ ?c. 

2013, s. 165-261.

http://hradec-kralove
evangnet.cz/drupal/node/2
http://www.ahmp.cz/


SEZNAM PRAMENŮ A LITERATURY 855

GAHURA František Lýdie, Estetika architektury, Zlín [asi 1943].
GALUŠKA Jan (ed.), Dějiny pošty v českých zemích, Praha 2000.
GOCÁR Jiří, O architektonické tvorbě, Architektura ČSR, 1961, č. 1, s. 9-12.
GOLL Ivan, Purismus, Stavba, 1924-1925, roč. 3, s. 45.
GREGAR Alexandr, Město a (jeho) divadlo. Příběh královéhradeckého divadelního pahorku, Praha 2013, 

s. 295.
RULICH Petr, Československý legionář plukovník Bohumil Jan Šrámek, Východočeské listy historické, 

13-14, Hradec Králové 1998, s. 87-107.
RULICH Petr, Četnictvo v Hradci Králové: Úvod do jeho struktury ve třicátých letech 20. století, Theat

rum historiae 15/2014, Pardubice 2014, s. 135-162.
GRULICH Petr, František Ulrich a podnikatelé východních Čech, Královéhradecko 1, 2010, s. 99-106.
GRULICH Petr, Hospodářský vývoj Skutče 1860-1948, in: Emil Voráček a kol, Dějiny Skutče, Pardubice 

2011, s. 195-218.
RULICH Petr, Obchodní a živnostenská komora Hradec Králové 1910-1949. (Protektor hospodářských 
a nacionálněpolitických zájmů českých podnikatelů na severovýchodě Čech.), Praha 2005, s. 20-139.

3RULICH Petr, Rudolf Machač - ředitel Agrární záložny v Hradci Králové, in: K úloze a významu agrár
ního hnutí v českých a československých dějinách, Praha 2001, s. 237-241.

GRUS Maxim, Sokol v Hradci Králové, Osvěta lidu městu Hradci Králové k 28. říjnu 1922, Hradec Králové 
1923.
rnnázium Josefa Kajetána Tyla v Hradci Králové. Almanach k 350. Výročí založení školy, Hradec Králové 
1986.

- A DAČ Václav, Ledvinkové z Alerfelsu, Časopis Rodopisné společnosti v Praze 2, 1930, s. 124-125.
BALÍK Pavel, Ideologická architektura, Umění, 1996, č. 6, s. 438-460.
H A\ÉL Ladislav, Odborná škola pro umělecká zámečnictví v Hradci Králové po uplynutí prvního čtvrt

století, Hradec Králové, 1899.
H VZAL, Josef, Příspěvek k dějinám školství a jeho správy v Čechách v letech 1775-1848, Sborník archiv

ních prací 26, 1976, s. 221-260.
H WLÍČEK Josef- BARTOŠ František, Počátky nového plánování Hradce Králové, Architekt SIA, 1948, 

č. Ls. 7.
H AVLÍK Jiří M., Jan Fridrich z Valdštejna, arcibiskup a mecenáš doby baroka, Praha 2016.
HAZLBAUER, Pozdně gotický kachel „ Veraikon“ z Hradce Králové, Zpravodaj muzea v Hradci Králové 

20, 1994, s. 127-130.
- J jerové a Vackové již nebudou ohrožovat zdraví pracujících, Pochodeň, 1950, roč. 37, č. 38.
HEIDLER Jan, Čechy a Rakousko v politických brožurách předbřeznových, Praha 1920.
HEJHAL Petr, Raně středověký hrob s kamenným obložením z Hradce Králové - Kuklen?, Archeologie 

ve středních Čechách 8, 2004, s. 599-603.
- EJHAL Petr, Stav poznání raně středověkých mohyl v severovýchodních Čechách, Archeologie doby hra

dištní v Čechách, Plzeň 2005, s. 88-92.
HERAIN Karel, Ulrichův Hradec Králové, Umění, 1930, s. 289-356.
HERČÍK Karel, Těžba dřeva pro kutnohorské báňské podniky v trutnovských a rychnovských lesích ve dru

hé pol. 16. a počátkem 17. století, Acta musei Reginaehradecensis S. B, Scientiae sociales 3, 1959, 
s. 185-207.

HEROLD Jiří, Jaro, invaze a normalizace na Královéhradecku: sborník dokumentů z let 1968-1970, Hradec 
Králové 1990.

HERRMANN Ignát, Blednoucí obrázky, díl L, Praha 1905.
HLADKÝ Ladislav, K vývoji národního obrození v severovýchodních Čechách, in: Východočeské Athény 

- Josef Liboslav Ziegler. Sborník příspěvků ze sympozia, Rychnov nad Kněžnou, květen 1997, ed. Vác
lav Petrbok, Boskovice 1997, s. 8-24.

HLAVÁČEK Ivan — KAŠPAR Jaroslav - NOVÝ Rostislav, Vademecum pomocných věd historických, Jino- 
čany 2002.



856 DĚJINY ČESKÝCH MĚST / HRADEC KRÁLOVÉ

HLAVÁČKOVÁ Ludmila - SVOBODNÝ Petr, Dějiny lékařství v českých zemích, Praha 2004.
HLAVATÝ Alois, Z bláta do louže, Hradec Králové 1996.
HLOBIL Ivo - DOSPĚL Milan (edd.), Gotické a rané renesanční umění ve východních Čechách. Příspěvky 

z vědecké konference, Hradec Králové 2014.
HNÍDKOVÁ Vendula - VYBÍRAL Jindřich, Národní styl: Kultura a politika, Praha 2013.
HNÍDKOVÁ Vendula (ed.), Pavel Janák: Obrys doby, Praha 2009.
HNÍK František Mária, Za lepší církví. Dušezpytná studie o příčinách přestupů do církve československé, 

Praha 1930.
HOBZEK Bohumil, Dvacet pět let dívčí střední školy v Hradci Králové, Hradec Králové 1932.
HODEK Josef, Útěk do druhého odboje, Praha 1946.
HOFFMANN František, České město ve středověku, život a dědictví, Praha 1992.
HOFFMANN František, Středověké město v Čechách a na Moravě, Praha 2009.
HOFMANN Gustav, Metrologická příručka pro Čechy, Moravu a Slezsko do zavedení metrické soustavy, 

Plzeň 1984.
HOCH Karel, Čechy na prahu moderního hospodářství, Praha, 1936.
HOJDA Jan - POLEHLA Petr (edd.), Biskupská rezidence v Hradci Králové. 300 let od vybudování, Hradec 

Králové 2010.
HOLANOVÁ Lucie, Politické procesy 50. let. Kauza Vratislava Čily a spol., Diplomová práce, Technická 

univerzita v Liberci, Liberec 2007.
HOLEČEK Vít, Prezentace historického vývoje nynější městské části Hradce Králové - Věkoše, bakalářská 

práce, Filozofická fakulta Univerzity Hradec Králové 2011.
HOLODŇÁK Petr - EBELOVÁ Ivana (edd.), Žatec, Praha 2004.
HOLUB Martin, Hradec Králové - Pivovar, záchranný archeologický výzkum, zpráva o analýze zvířecího 

osteologického materiálu, Praha 2010.
HOLUB Martin, Hradec Králové - terasy za kanovnickými domy, záchranný archeologický výzkum, zpráva 

o analýze zvířecího osteologického materiálu, Praha 2010. Uloženo v archivu Archeologického oddělení 
Muzea východních Čech v Hradci Králové.

HOLUB Martin, Hradec Králové - U Spuláků, záchranný archeologický výzkum, zpráva o analýze zvířecího 
osteologického materiálu, Praha 2010. Uloženo v archivu archeologického oddělení Muzea východních 
Čech v Hradci Králové.

HONL Ivan - KUBIČEK Alois, Bývalá pevnost Hradec Králové. Průvodce po bojištích a vojenských památ- 
nostech Československé republiky, sešit 10, Praha 1934.

HONZÁK Bedřich, Vznik všeobecné veřejné nemocnice v Hradci Králové, in: Pamětní spis k otevření nové 
okresní nemocnice v Hradci Králové, Hradec Králové 1928, s. 15-23.

HORAČEK Martin, Přesná renesance v české architektuře 19. století: dobová diskuse o slohu, Olomouc 
2012.

HORÁK Josef, Přehled vývoje českých obchodních bank, Praha 1913.
HORÁK Karel, K dějinám městských lesů královéhradeckých koncem 18. a v prvé polovici 19. století, Acta 

musei Reginaehradecensis S. B.: Scientiae sociales 10, 1966, s. 32-48.
HORÁK Pavel, Publicistika poúnorového sociálnědemokratického exilu (1948-1953), diplomová práce, Uni

verzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd, Institut komunikačních studií a žurnalistiky, Praha 2011.
HORAK Pavel, Sokol v Hradci Králové v letech 1948-1950, aneb likvidace demokratického rázu spolku 

prostřednictvím akčních výborů Národní fronty, in: České, Slovenské a Československé dějiny 20. století 
VIII., Ústí nad Orlicí 2013.

HORÁKOVÁ Lenka - ŠŤASTNÁ Lucie, Stará profesorská knihovna Gymnázia J. K. Tyla v Hradci Králové, 
I. díl, Hradec Králové 2010.

HORALEK, Karel, Studie o populární literatuře českého obrození, Praha 1990.
HORNÍČKOVÁ Kateřina - ŠRONĚK Michal (edd.), Umění české reformace (1380-1620), Praha 2010.
Hospodářská, průmyslová a národopisná výstava pro východní Čechy v Hradci Králové ve dnech 12. až 

26. srpna 1894, Ratibor, 1894, roč. 11, 1894, č. 5.



SEZNAM PRAMENŮ A LITERATURY 857

Hospodářské podniky dělnické na Hradecku, Osvěta lidu městu Hradci Králové к 28. říjnu 1922, Hradec 
Králové 1923, s. 85.

HOŠEK Jiří - MARIK Jan, Nálezy raně středověkých mečů v aglomeraci raně středověkého hradiště v Li
bici nad Cidlinou, Sborník Národního muzea v Praze, řada A - Historie, sv. 66, č. 1-2, s. 71-87, 91-96.

Hotelier Jaroslav Urban, Úspěch: Magazín snaživých, 1933, roč. IV, č. 3-4, s. 103-110.
HOVORKA Václav, Tank ano - tank ne, Východočeský večerník, 1991, roč. 2, č. 9.
HOVORKOVÁ Ludmila, Katedrála svatého Ducha 1308-2008, Hradec Králové 2008.
HOZÁK Jan, Národní technické muzeum 1914-1941, Reburber: Zpravodaj NTM, 2008, č. 2, s. 4-7.
HRABÁKOVÁ Ivana, Pivovar v Hradci Králové 1833-1948, bakalářská práce, Univerzita Hradec Králové 

2010, s. 22-37.
Hradec Králové a Městský stavební podnik: Slavnostní publikace к 20. výročí založení Městského stavební

ho podniku v Hradci Králové, Hradec Králové 1969.
Hradec Králové bude socialistické město o 100 000 obyvatelích, Nové Hradecko, 1960, č. 28, 30. 9., s. 3.
Hradec Králové, Hradec Králové 1948, s. 264.
Hradec Králové. Přehled desetileté práce 1924-1934, Hradec Králové 1934.
Hradec Králové: Labská 2, Architektura ČSR, 1978, s. 61-63.
Hradec Králové: Techprogres 87přehlídkou tvůrčí invence, Nové Hradecko, 1987, roč. 29, č. 39.
Hradecké peněžnictví, Osvěta lidu městu Hradci Králové k 28. říjnu 1922, Hradec Králové 1923.
HROCH Miroslav, K otázce územní skladby národních hnutí, Československý časopis historický 19, 1971, 

s. 513-536.
HROCH Miroslav, Na prahu národní existence. Touha a skutečnost, Praha, 1999.
HRUBÝ Vladimír - LAŠTŮVKOVÁ Pavla (edd.), Od chrámu ke katedrále, 700 let historického a umělec

kého vývoje katedrály Svatého Ducha v Hradci Králové, Hradec Králové 2008.
HRUBÝ Vladimír - SIGL Jiří, Poutní odznak s vyobrazením sv. Stanislava z výzkumu v Hradci Králové, 

Archaeologia historica 21, 1996, s. 7-15.
HRUBÝ Vladimír a kol., Chrám Svatého Ducha v životě města a v proměnách času. Katedrála a její souse

dé, Hradec Králové 2008.
HRUBÝ Vladimír, Katedrála Sv. Ducha. Kaple sv. Klimenta. Biskupská rezidence, Hradec Králové 2002.
HRUBÝ Vladimír, Královéhradecká diecéze: diecéze, biskupství, biskupové. Pohledy do minulosti církve 

na území královéhradecké diecéze, Hradec Králové 1994.
HRUBÝ Vladimír, Pozdní gotika a raná renesance v Pardubicích v letech 1491-1548, Pardubice 2003.
HUBÁČEK, Josef, K počátkům vyučování slohu na české škole. Příspěvek к dějinám metodiky v údobí vy

dání Felbigerovy Knihy metodní, Sborník Pedagogické fakulty v Hradci Králové III, 1966, s. 141-154.
HŮLEK Jiljí, Ústav hluchoněmých, in: Hradec Králové, Hradec Králové 1948, s. 160-164.
Hvězda v provozu, Nové Hradecko, 1982, roč. 24, č. 49.
H YLMAR, Tomáš, Zakladatel ochotnického divadla v Hořicích Josef Vladimír Pelikán (1808-1876), Sbor- 

níček. Příspěvky Muzea Podkrkonoší v Trutnově 3, Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Trutnov 2004, 
s. 16-27.

CHOCHOL Josef, Nekrolog к úmrtí Jana Kotěry, Architekt, 2003, č. 12, s. 75-80.
Institutio seminarii episcopalis Reginae Hradecensis, Hradec Králové 1766.
lak se Hradečtí starali o čistotu města skoro před 100 lety, Kraj Královéhradecký, 1937, roč. 28, č. 5 8,4. 9., 

s. 7.
lak sestaven byl okresní Národní výbor královéhradecký, Kraj Královéhradecký, 1928, roč. 19, č. 81, 27. 10. 
JAKL Jan, Hradec Králové, Praha 2005.
JAKL Jan, Sny a vize: Neuskutečněné projekty Josefa Gočára pro Hradec Králové, Hradec Králové 2010.
JAKL Jan, Zánik královéhradecké pevnosti, Královéhradecko 7, 2010, č. 7.
JAKL Tomáš, Květnové vítězství. Konec skupiny armády Střed, Praha 2015, s. 175.
AN Libor, Václav II. Král na stříbrném trůnu, Praha 2015.

Jan Sehnoutka, Úspěch: Magazín snaživých, 1932, roč. 4, č. 3-4, s. 94-99.
JANÁČEK Josef, Ženy české renesance, Praha 1987.


